
ORG: 2301

14.06.2022
Objednatel: Statutární město Brno

Dominikánské náměstí 196/1, Brno - město, 602 00 Brno
Zastoupený: společností

Brněnské vodárny a kanalizace, a.s.
Pisárecká 555/1a, Pisárky, 603 00 Brno

Zhotovitel: IMOS Brno, a.s.
se sídlem Olomoucká 704/174, Černovice, 627 00 Brno

Změna č.3:

Vícepráce: 1 790 720,04 Kč
Méněpráce: -160 081,93 Kč

Změna celkem 1 630 638,11 Kč

Změna č.4:

Vícepráce: 2 347 000,00 Kč

Méněpráce: 0,00 Kč

Změna celkem 2 347 000,00 Kč

Změna č.5: SO 421 - Přípojky zastávkových přístře ků

Vícepráce: 501 331,72 Kč

Méněpráce: 0,00 Kč

Změna celkem 501 331,72 Kč

Změna č.6: Mendlovo náměstí - doprava dla by

Vícepráce: 172 028,73 Kč

Méněpráce: 0,00 Kč

Změna celkem 172 028,73 Kč

Finanční dopad změn:
100,00% cena dle SOD 118 283 745,00 Kč

4,07% Vícepráce: 4 811 080,49 Kč
0,14% Méněpráce: -160 081,93 Kč
4,20% Absolutní hodnota víceprací a méněprací: 4 971 162,42 Kč
3,93% Navý ení ceny celkem: 4 650 998,56 Kč

Přílohy: 1) rozpočty 2) fotodokumentace + náčrty + výkresy

V Brně dne: V Brně dne:

za statutární město Brno IMOS Brno, a.s.
na základě plné moci
Brněnské vodárny a kanalizace, a.s.

Projektová dokumentace neobsahovala přípojky zastávkových přístře ků, které byly definitivně doře eny a dodatečně, po dokončení projektové dokumentace.

Dodávka dla by na Mendlovo náměstí byla soutě ena samostatně, ale bez dopravy na Mendlovo náměstí. Dla ba byla ulo ena v prostoru BVV a zhotovitel ji
postupně přemístí do prostoru staveni tě na Mendlovo náměstí. Původní PD neuva ovala s nutností přesunu dla by.

Brno, Mendlovo náměstí - kanalizace a vodovod
(úprava veřejného prostranství, fáze I)

Změnový list č.2

Datum předlo ení zhotovitelem:

Jedná se změnu konstrukčních vrstev vozovky na ulici Veletr ní, v prostou nových zastávek MHD před prodejnou Albert. Při odbourání vozovky byla zji těna
zcela nedostačující vrstva stávajících konstrukčních vrstev vozovky v tlou ťce pouze 20 cm. Vzhledem k vysokému zatí ení vozovky bylo nutné provést v celé
ířce vozovky kompletní obnovu konstrukčních vrstev v tlou ťce 62 cm. Současně byly odpočítány polo ky obnovy vozovky dle původní projektové

dokumentace.

Číslo SOD objednatele: 5621053984 Číslo SOD zhotovitele: 21187 - 001

SO 000 - Vedlej í rozpočtové náklady
V průběhu realizace stavby Brno, Mendlovo náměstí kanalizace a vodovod vstoupily do oblasti Mendlova náměstí dal í investiční akce městských organizací.
Jedná se předev ím o výsadby zeleně a budování kořenového systému ( VZmB ), rekonstrukce tramvajové trati ( DPmB ), rekonstrukce trolejového vedení (
DPmB ), dodávku mobiliáře ( MMB ), světelné signalizační zařízení a rozvody ( BKOM ) a rekonstrukce veřejného osvětlení ( TSB ). Z důvodu kolize
plynovodního potrubí s trasou kanalizace bylo nutné v průběhu stavby také neplánovaně přelo it plynovodní rozvod v úseku Kří ová Mendlovo náměstí (
GasNet ). Na koordinačním jednání na MMB bylo rozhodnuto, e tuto koordinační činnost bude zaji ťovat BVK ( které provádějí největ í a časově nejnáročněj í
část ) a tuto povinnost přenesou na zhotovitele.
V echny tyto investiční akce a jejich realizace mají významný dopad na délku výstavby a koordinaci jednotlivých prací. Zcela zásadně se mění postup a
organizace výstavby ( POV ).
Vedlej í rozpočtové náklady tohoto ZL zahrnují ve kerou činnost spojenou s vý e uvedenými změnami a roz ířenou povahou díla.

SO 104 - Veletr ní - změna komunikace


